
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 

 

 

IFAM - CAMPUS AVANÇADO DE IRANDUBA 

Rodovia Carlos Braga Km 1, s/n - Zona Rural, Iranduba - AM 

EDITAL Nº 04/2023/GDG/CIR/IFAM, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – INFORMÁTICA 

 

CONVOCAÇÃO Nº 01 

 

 

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO AMAZONAS/IFAM – CAMPUS AVANÇADO IRANDUBA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria GR/IFAM nº 1.342 de 21 de 

junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 119, de 24/06/2019, Seção 

2, pág. 17, e; 

 

R E S O L V E: 

 

I. CONVOCAR o(a) candidato(a), abaixo relacionado(a), APROVADO(A) em 1º lugar, 

dentro do limite de vagas, no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor 

Substituto, área/disciplina de Informática, objeto do Edital n° 04/2023/GDG/CIR/IFAM, de 

31/10/2023, do IFAM/Campus Avançado Iranduba: 

 

ÁREA/DISCIPLINA NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Informática 
BRUNO PEREIRA 

GONÇALVES 
121,83 1º 

 

Conforme item 13.1 do referido edital, o(a) candidato(a) deverá se apresentar à 

Coordenação de Gestão de Pessoas do IFAM/Campus Avançado Iranduba, no prazo 

máximo de 48 horas, a contar da data de publicação, munido da documentação constante 

no item 14.1. 

Após o prazo acima estabelecido, o candidato que não se apresentar ou não atender 

às exigências do item 14.1 terá anulados os atos ou efeitos decorrentes de sua inscrição no 

processo seletivo, e reservará ao IFAM o direito de convocar o próximo candidato 

classificado. 


		2023-12-04T21:59:22-0300
	JORGE NUNES PEREIRA:16115759234




